
7                                        ROMÂNIA 
JUDEȚUL CARAȘ-SEVERIN  

COMUNA FÂRLIUG 

PRIMAR 
CUI 3227815 Tel: 0255/235414, Fax: 0255/235401,  

Email: contact@comuna-firliug.ro 
 

 

DISPOZIŢIA Nr. 73 / 11.02.2022 
 

      Privind constituirea Comisiei de evaluare și a Comisiei de soluționare a 
contestațiilor privitor la ofertele pentru atribuirea contractului de închiriere a unui 
spațiu  în suprafață de 16,06 mp, situat în clădirea Dispensarului Medical Uman al 
Comunei Fârliug la  nr.317,  încăperile 4 și 14 în suprafață totala de 16.06 mp, cu 
destinația cabinet stomatologic 

 

d-na SĂRĂOR Elena-Adriana, primarul comunei Fârliug, județul Caraș-Severin; 
 

    Având în vedere prevederile Hotărârii Consiliului Local a1 Comunei Fârliug nr. 3 
/31.01.2022 privind aprobarea închirierii prin licitație publică a unui spații amplasate în 
imobilul ”Dispensar Medical Uman”, aflat în domeniul public al Comunei Fârliug 

      În conformitate cu prevederile art. 317,  coroborate cu art. 338 alin. (1) din O.U.G nr. 
57/2019 privind Codul Administrativ, cu modif. și completările ulterioare, 
     În temeiul art. 196 alin.(1) lit.”b” din Ordonanța de urgență nr. 57/2019 privind Codul 
Administrativ, cu modificările și completările ulterioare. 

 

                                                           DISPUN 

     Art.l. Se constituie Comisia de evaluare a ofertelor pentru atribuirea contractului de 
închiriere a unui spațiu  în suprafață de 16,06 mp, situat în cladirea Dispensarului Medical 
Uman al Comunei Fârliug la  nr.317,  încăperile 4 și 14 în suprafață totala de 16.06 mp, cu 
destinația cabinet stomatologic, cu următoarea componență: 
Președinte  :               -d-na IPATE Ana         -  Inspector de specialitate. 
Secretarul comisiei:  d-na ȘANDRU Liana  -  Consilier superior. 
Membrii: -    d-l MARCOVICI Dorel-Ilie - Inspector de specialitate; 

- d-na CIOLOCA Emilia -  Referent Superior – Taxe și Impozite; 
- d-l  BIRTA Raul  - Inspector de specialitate. 
- Reprezentant al Administrației Județene a finanțelor Publice Caraș-Severin. 

     Art.2. Se desemnează ca membru supleant în comisia de evaluare d-l JURCA 
Nicușor-Daniel, Șef SVSU, care va participa la şedințele comisiei de evaluare numai în 
situația în care membrii acesteia se află în imposibilitate de participare datorită unui caz 
de incompatibilitate, caz fortuit sau a forței majore. 

     Art.3. Se constituie Comisia de solutionare a contestațiilor pentru atribuirea 
contractului de închiriere a unui spațiu  în suprafață de 16,06 mp, situat în cladirea 
Dispensarului Medical Uman al Comunei Fârliug la  nr.317,  încăperile 4 și 14 în suprafață 
totala de 16.06 mp, cu destinația cabinet stomatologic, cu următoarea componență: 

    preşedinte: - d-na SÎRBI Vergina - Consilier superior. 
    secretar:  - d-na ȘANDRU Liana  -  Consilier superior. 
    membrii:   - d-l  RUSU Nicolae-Dănuț - Paznic. 
                     - d-l LECA Ciprian-Nicolae – Referent II. 
                        - d-l POPOVICI Petru-Gelu -  muncitor, 
                     - Reprezentant al Administrației Județene a finanțelor Publice Caraș-Severin. 



     Art.4. Se desemnează ca membru supleant în Comisia de soluționare a contestațiilor 
d-l GURICI Alin, care va participa la şedințele comisiei de soluționare a contestațiilor, 
numai în situația în care membrii acesteia se află în imposibilitate de participare datorită 
unui caz de incompatibilitate, caz fortuit sau a forței majore. 
     Art.5. Aprobă calendarul  procedurii de închiriere prin licitație publică tip plic închis 
conform anexei a prezentei dispoziții. 
     Art.6. Cu ducere la îndeplinire a prezentei dispoziţii se încredinţează persoanele numite la 
art.1 din prezenta dispoziție . 
     Art.7. Prezenta dispoziţie poate fi contestată în termen de 30 zile de la comunicare la   
Tribunalul Caraş – Severin, cu respectarea procedurii prealabile.                                                                               
     Art.8. Prezenta dispoziţie se comunică potrivit OUG nr.57/2019 privind Codul 
Administrativ:  
 Persoanelor nominalizate la art.1. a prezentei; 
 Instituţiei Prefectului judeţului Caraş – Severin; 
 Oricăror altor persoane și instituții interesate; 

 
              P R I M A R,                                                                                     Contrasemnează,                 

Ec.   SĂRĂOR ELENA-ADRIANA                                                    Secretar general al comunei,                                  
                                                                                                                         GAL Francisc-Remus    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7



                                       ROMÂNIA 
JUDEȚUL CARAȘ-SEVERIN  

COMUNA FÂRLIUG 

PRIMAR 
CUI 3227815 Tel: 0255/235414, Fax: 0255/235401,  

Email: contact@comuna-firliug.ro 
 

 

ANEXA Nr.1 la dispoziția nr.73 din 11.02.2022 

 
Data limită până la care se pot depune dosarele cu oferta este -   08.03.2022 ora 14:00. 
Ședința procedurii de deschidere a ofertelor financiare             - 09.03.2022 ora 10,00      
                            

Nr. 
crt 

PROCEDURĂ 
 

Termen 

1 Transmiterea spre publicare a anunțului publicitar 11.02.2022 

2 Apariția anunțului publicitar ( M.O. partea a VI ziarul național 
Bursa și în presa locală Jurnal de Caraș-Severin 

14.02.2022 -
16.02.2022 

 
3 

Punerea la dispoziția persoanelor interesate a documentației de 
participare la licitație 

16.02.2022 
08.03.2022 

4 Solicitare clarificări – privitor la documentația de participare la 
licitație 

28.02.2022 
Ora.12 

5 Transmiterea răspunsului la solicitarea clarificărilor. În maxim de 5 zile de 
la primirea solicitării 

6 Perioada de  depunere a ofertelor/documentației de participare. Din 16.02.2022 
Până în  08.03.2022 

ora14 

7 Proces verbal privind afișarea dosarelor înscrise la licitație 08.03.2022 ora16 

8 Ședința procedurii de licitație publică deschisă cu ofertă în plic 
închis - deschiderea ofertelor financiare. 

09.03.2022 
ora 10 

9 Întocmirea raportului procedurii de evaluare a documentelor de 
participare  și afișarea rezultatului licitației 

09.03.2022 
ora 11-14 

10 Depunerea contestațiilor Până în data de 
10.03.2022 ora 14 

11 Soluționarea contestațiilor și comunicarea rezultatului 11.03.2022 

12 Semnarea contractului de închiriere  12.03.2022 

13 Semnarea Procesului Verbal de de predare primire al imobilului 12.03.2022 

14 Publicarea  ofertei declarată câștigătoare în M.O Până în 31.03.2022 
 
 
              P R I M A R,                                                                                     Contrasemnează,                 

Ec.   SĂRĂOR ELENA-ADRIANA                                                    Secretar general al comunei,                                  
                                                                                                                         GAL Francisc-Remus    
 
 
 
 

 


